2020F 268,313 50,797 36,482 5,323 (7.3) 84,231 8.4 2.5 1.2 13.7 4.1

주: 순이익, EPS 등은 지배주주지분 기준

유종우유종우유종우유종우
jongwoo.yoo@truefriend.com

 2

삼성전자삼성전자삼성전자삼성전자((((005930005930005930005930))))

2222분기분기분기분기   갤럭시갤럭시갤럭시갤럭시S9 S9 S9 S9 출하량출하량출하량출하량   9.59.59.59.5백만대로백만대로백만대로백만대로   우려만큼우려만큼우려만큼우려만큼   나쁘지나쁘지나쁘지나쁘지   않아않아않아않아
2분기 갤럭시S9 출하량은 9.5백만대로 시장이 우려했던 것만큼 나쁘지는 않았다.

2분기 스마트폰 전체 출하량은 전분기대비 10% 줄어든 70백만대로 추정한다.

연간 스마트폰 출하량은 2.9억대로 전년대비 9% 감소할 전망이다. 3분기 IM부

문의 영업이익은 갤럭시노트9 출시로 2분기와 비슷한 2.4조원으로 예상한다.

3333분기분기분기분기   반도체부문반도체부문반도체부문반도체부문   영업이익영업이익영업이익영업이익   13131313....1111조원으로조원으로조원으로조원으로   증가증가증가증가
2분기 반도체부문의 영업이익이 11.7조원으로 시장기대를 하회했지만 3분기에는

bit growth가 높아지고 migration을 통한 원가절감이 이루어지면서 영업이익이

13.1조원으로 전분기대비 12% 증가할 전망이다. 디램은 bit growth 상승과 함

께 원가절감도 이루어져 영업이익률 상승과 이익증가가 지속될 전망이다. 낸드의

경우 가격하락으로 영업이익률은 다시 하락하겠지만 bit growth가 23%까지 높

아지면서 영업이익은 전분기와 유사한 수준으로 예상한다.

<<<<표표표표   1111> > > > 분기분기분기분기   및및및및   연간연간연간연간   수익수익수익수익   예상예상예상예상   변경변경변경변경   (단위: 십억원, %, %p)

   2Q18F2Q18F2Q18F2Q18F   2018F2018F2018F2018F

 변경변경변경변경   후후후후   변경변경변경변경   전전전전   %%%%   변경변경변경변경   후후후후   변경변경변경변경   전전전전   %%%%

매출액매출액매출액매출액   58,32558,32558,32558,325   57,550 57,550 57,550 57,550 1.31.31.31.3   250,224250,224250,224250,224   243,975 243,975 243,975 243,975 2.6 2.6 2.6 2.6

반도체   21,713 21,359 1.7  89,954 88,611 1.5

DP   7,052 6,948 1.5  37,203 36,847 1.0

IM   24,186 23,840 1.4  101,829 96,760 5.2

CE   10,129 10,057 0.7  41,863 41,665 0.5

영업이익영업이익영업이익영업이익   14,81414,81414,81414,814   14,700 14,700 14,700 14,700 0.80.80.80.8   63,10363,10363,10363,103   62,313 62,313 62,313 62,313 1.3 1.3 1.3 1.3

반도체   11,737 11,661 0.6  48,613 47,965 1.4

DP   90 253 (64.6)  2,752 3,449 (20.2)

IM   2,536 2,338 8.5  10,718 10,051 6.6

CE   451 447 1.0  1,387 1,216 14.1

영업이익률영업이익률영업이익률영업이익률   25.425.425.425.4   25.5 25.5 25.5 25.5 (0.1)(0.1)(0.1)(0.1)   25.225.225.225.2   25.5 25.5 25.5 25.5 (0.3)(0.3)(0.3)(0.3)

반도체   54.1 54.6 (0.5)  54.0 54.1 (0.1)

DP   1.3 3.6 (2.4)  7.4 9.4 (2.0)

IM   10.5 9.8 0.7  10.5 10.4 0.1

CE   4.5 4.4 0.0  3.3 2.9 0.4

지배주주순이익지배주주순이익지배주주순이익지배주주순이익   10,56210,56210,56210,562   10,481 10,481 10,481 10,481 0.80.80.80.8   45,06545,06545,06545,065   44,506 44,506 44,506 44,506 1.3 1.3 1.3 1.3

순이익률 18.1 18.2 (0.1)  18.0 18.2 (0.2)

자료: 삼성전자, 한국투자증권

 3

삼성전자삼성전자삼성전자삼성전자((((005930005930005930005930))))

<<<<표표표표   2222> > > > 분기분기분기분기   및및및및   연간연간연간연간   실적실적실적실적   추정추정추정추정 (단위: 십억원, %)

   1Q181Q181Q181Q18   2Q18F2Q18F2Q18F2Q18F   3Q18F3Q18F3Q18F3Q18F   4Q18F4Q18F4Q18F4Q18F   1Q19F1Q19F1Q19F1Q19F   2Q19F2Q19F2Q19F2Q19F   3Q19F3Q19F3Q19F3Q19F   4Q19F4Q19F4Q19F4Q19F   2017201720172017   2018F2018F2018F2018F   2019F2019F2019F2019F

매출액매출액매출액매출액   60,564 60,564 60,564 60,564   58,325 58,325 58,325 58,325   65,236 65,236 65,236 65,236   66,098 66,098 66,098 66,098   65,322 65,322 65,322 65,322   64,044 64,044 64,044 64,044   65,579 65,579 65,579 65,579   68,107 68,107 68,107 68,107   239,575 239,575 239,575 239,575   250,224 250,224 250,224 250,224   263,052 263,052 263,052 263,052